

خاورمیانه



طرح‌های سیاسی برای حل بحران ایران و الجزایر پیشاز صلح یمن



گروه بین‌الملل: اکنون که شورای امنیت ماهیت دوگانه خود در تعامل با بحران‌های منطقه‌ای را درباره بحران یمن نیز آشکار کرد، تنها امید الحوثی‌ها به حمایت‌های مرمی در داخل و برخی تلاش‌های بین‌المللی توسط کشورهای مانند ایران و الجزایر است. گفته می‌شود ایران طرحی ۴ ماده‌ای برای پایان دادن به خشونت‌ها و حملات بی‌وقفه ائتلاف عربی علیه یمن، پیشنهاد کرده است که برقراری آتش‌سوزی اولین بند آن است. آغاز ارسال کمک‌های انسانی، آغاز گفت‌وگوی طرف‌های یمنی با یکدیگر و تشکیل دولت فراگیر دیگر بندهای این طرح پیشنهادی هستند. در همین راستا محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران سفرهایی به برخی کشورهای منطقه داشته و طرحی را آماده کرده که حمایت ترکیه و پاکستان و برخی کشورهای عربی را نیز همراه دارد و قرار است پس از نهایی شدن به شورای امنیت نیز ارائه شود تا بحران این کشور به شکلی منصفانه و نه با فشار پول‌های نفتی و حملات نظامی عربستان یا قطعنامه‌های یک‌طرفه شورای امنیت پایان یابد؛ طرحی که گفته می‌شود با استقبال انصارالله همراه شده است. براساس این گزارش، «علی العماد» عضو شورای سیاسی انصارالله در گفت‌وگو با شبکه خبری المیادین طرح ایران برای حل بحران این کشور استقبال کرد و این طرح را قابل بررسی توصیف کرد. وی افزود: در طرح ایران مسئله غیرقابل پذیرش وجود ندارد بنابراین می‌توان بر آن برای حل بحران تکیه کرد. همزمان با طرح مذکور ایران، الجزایر نیز که پیوسته بر گفت‌وگو در یمن تأکید کرده است، تلاش می‌کند طرحی را تهیه کند که گفت‌وگوی طرف‌های یمنی با یکدیگر از جمله بندهای آن به شمار می‌رود. مهم‌ترین بند طرح الجزایر انجام گفت‌وگوی مستقیم و بدون پیش‌شرط بین دو طرف اصلی بحران یمن یعنی دولت عبید به منصور هادی و جنبش انصارالله است. منابع دیپلماتیک آگاه به خلیج فارس اعلام کردند مسقط مدتی است به صورت محرمانه میزبان شخصیت‌های نزدیک به انصارالله و ائتلاف عربی حمله‌کننده به یمن است تا شاید برون‌رفتی برای حل مساله یمن پیدا شود. این طرح‌ها پس از بحث و جدل‌های به‌وجود آمده بر سر طرحی ارائه شدند که گفته می‌شود خالد بحاح، معاون رئیس‌جمهور یمن پس از ورود به عربستان سعودی آن را مطرح کرد. طرح وی مبتنی بر توقف حملات عربستان سعودی، تکمیل نتایج گفت‌وگوها براساس طرح شورای همکاری خلیج فارس و خروج منصور هادی از عرصه سیاسی یمن است. منابع نزدیک به خالد بحاح ارائه چنین طرحی را تکذیب کردند اما منابع دیگر از وجود گفت‌وگوهای جدی درباره این طرح خبر دادند.

اروپا

شکایت اتحادیه اروپا از گوگل

به نوشته فایننشال تایمز، بروکسل، دیروز گوگل را به سوءاستفاده از سلطه خود بر بازار جست‌وجوی اینترنتی در اروپا متهم کرد، گامی که در نهایت ممکن است منجر به تغییر رویه تجاری و پرداخت جریم سنگین مالی برای گوگل شود. مارگارت وستاگر، کمیسر بخش رقابت اتحادیه اروپا قرار است اعلام کند که این گروه آمریکایی به علت تغییر مسیر ترافیک وب از رقبا به سمت سرویس‌های وابسته به خود بزودی به طور رسمی با اتهام نقض قوانین ضد تراست (قوانین نظارت بر رقابت شرکت‌های تجاری) مواجه خواهد شد. شکایت از گوگل حمله آشکار در یکی از موارد ضدتراست در عرصه اینترنت خواهد بود. این پرونده در نهایت ممکن است منجر شود تا مایکروسافت به پرداخت ۲ میلیون یورو جریمه محکوم شود.

برلوسکونی آزاد شد

دادگاهی در میلان اعلام کرد، نخست‌وزیر پیشین ایتالیا کاملاً محکومیت خود را درباره تقلب مالیاتی سبزی کرده و محدودیت عدم سفر علیه وی برداشته می‌شود، اما همچنان نمی‌تواند برای انتخابات نامزد شود. به گزارش رویترز، یک منبع قضایی اعلام کرد، دادگاه میلان در بیانه‌ای از تکمیل روند محکومیت سیلویو برلوسکونی خبر داد و این بدان معناست که پالسیپورت وی بازگردانده می‌شود و برلوسکونی می‌تواند به سفر برود. البته نخست‌وزیر پیشین ایتالیا همچنان اجازه شرکت در انتخابات را ندارد.

گروه بین‌الملل: شورای امنیت، عصر سه‌شنبه قطعنامه‌ای را علیه یمن صادر کرد که عملاً تنها خواسته‌های عربستان در آن گنجانده شده بود تا بار دیگر نشان دهد عالی‌ترین نهاد بین‌المللی تصمیم‌گیرنده در جهان به ابزاری در دست قدرت‌های مالی و سیاسی تبدیل شده و در جایی که منافع شخصی اقتضا کند حتی کشورهای مانند روسیه نیز از حق چشم‌پوشی می‌کنند و همه مخالفت خود با ناحق را تنها با یک رای متعین نشان می‌دهند. در قطعنامه پیشنهادی شورای همکاری خلیج فارس که براساس بند هفتم منشور سازمان ملل تنظیم شده، از الحوثی‌ها خواسته شده تا از همه مناطقی که اکنون در دست آنهاست از جمله صنعا، پایتخت خارج شوند و همه سلاح‌هایی را که از ارتش و نهادهای نظامی و امنیتی منصور هادی به غنیمت گرفته‌اند به وی بازگردانند. در این قطعنامه همچنین از منصور هادی، رئیس‌جمهوری مستعفی یمن به عنوان تنها مرجع قانونی در یمن یاد شده و از الحوثی‌ها خواسته شده تا هرگونه اقدام خشونت‌آمیز علیه نیروهای هادی را متوقف کنند. علاوه بر این، قطعنامه پیشنهادی عربستان عبدالملک الحوثی، رهبر الحوثی‌ها را در لیست تحریم‌های سازمان ملل قرار داده که به معنای ممنوع‌السفر شدن وی و توقیف همه دارایی‌هایش است و این امکان را نیز فراهم می‌کند که بعدها علیه رهبر الحوثی‌ها در دستگاه‌های قضایی بین‌المللی که تحت نفوذ همین قدرت‌های جهانی است، پرونده‌هایی مطرح شود. قطعنامه ۲۲۱۶ تحت بند هفتم منشور سازمان ملل تنظیم شده و این بدین معناست که اگر الحوثی‌ها به آن تن ندهند با اقدام نظامی از سوی جامعه جهانی مواجه خواهند شد. این مجازات‌ها در شرایطی وضع شده که یمن از ۲۱ روز قبل شاهد حملات هوایی بی‌امان جنگنده‌های ائتلاف به سرکردگی عربستان و متشکل از ۱۰ کشور است. بنابر اعلام مقامات رسمی یمنی، بیش از ۲۵۰۰ نفر در این حملات کشته شده و هزاران منزل مسکونی در این حملات ویران شده‌اند اما پس از کشته شدن در این تعداد بالا، شورای امنیت پس از ۲۰ روز حمله اقدام به تصویب طرح علیه انصارالله کرده است. به واقع این تصمیم شورای امنیت نشان داد که این نهاد

یازل

۳۸۱ کودک در میان ۲۵۷۱ شهید یمنی

کودک‌کشی سعودی‌ها با مجوز شورای امنیت



فعال عربستانی که در شبکه‌های اجتماعی با نام «مجتهد» شهرت بسیاری را به دلیل افشای مسائل پشت پرده خاندان حاکم در عربستان کسب کرده است، از استغفای مکرر وزیر خارجه بیمار این کشور خبر داد. مجتهد در صفحه توئیتر خود نوشت: سعود الفیصل به دلیل بیماری و همچنین مخالفت با فرمان‌ها یا توصیه‌های محمد بن ناف (جانشین ولیعهد و وزیر کشور) و محمد بن سلمان (وزیر دفاع) که کوچک‌تر از او هستند؛ ۳ بار درخواست استعفا کرده است. مجتهد که بسیاری او را از افراد نزدیک یا وابستگان ناراضی خاندان آل سعود می‌دانند، خاطر نشان کرد: «بیش از ۹۰ درصد از وزارت خارجه و بخش‌ها و نهادهای مربوط به آن، توسط سعود الفیصل اداره نمی‌شود». سعود الفیصل (۷۵ ساله) از ۴۰ سال قبل وزیر خارجه عربستان است. وی تا کنون بیش از ۶ بار عمل ستون مهره انجام داده و بیماری و ناتوانی جسمی او در کنفرانس‌های مطبوعاتی و اجلاس‌ها کاملاً مشخص است.

که بالاترین مرجع بین‌المللی برای تأمین امنیت جهانی است، تنها مدافع کشورهای زورمند است، چرا که در تراژدی این روزهای یمن ثروتمندترین کشور عربی با گران‌قیمت‌ترین تسلیحات خریداری شده از آمریکا و اروپا به جان فقیرترین مردم جهان عرب افتاده و در این کشور حمام خون راه انداخته است. عربستان به بهانه مقابله با انصارالله در حالی حملات خود به یمن را آغاز کرده که براساس اصول نظامی در حملات هوایی مهم‌ترین چیز، دانش بانک اطلاعاتی اهداف است و جای این سوال مطرح است که کشور فقیری چون یمن که نه زیرساخت اقتصادی قابل توجهی دارد و نه ارتشی مجهز، این تعداد پروازها و بمباران واقعاً جز هدف قرار دادن

توصیه تحلیلگر سودانی به عمرالبشیر:

به جای ائتلاف خارجی با داخلی‌ها اتحاد کن!

دیگر اگرچه ممکن است از بن‌بست انتخابات بیرون آید اما خروج از بن‌بست سیاست داخلی کشور صرفاً با اتکا به فراکتی و مطرح کردن مسائل خارجی مقدور نیست. به نوشته



الاعسیب، درست است که پیوستن سودان به ائتلاف «توفان قاطعیت» - برای حمله به یمن - ممکن است حضور بشیر در قدرت را توجیه کند اما طبق برخی اخبار درز کرده، سودان خود را در مقابل دریافت مبالغ مالی هنگفت به کشورهای حاشیه خلیج فارس فروخته است. این تحلیلگر سودانی به رئیس‌جمهور کشورش توصیه می‌کند از میزبان وابستگی به خارجی‌ها بپرهیزد و شیوخ عربی بکاهد، چرا که تمرکز بر اتحاد با نیروهای سیاسی داخلی، کارآمدترین اقدام برای حل مشکلاتی است که کشور از زمان شروع بحران اقتصادی وخیم و اوضاع امنیتی از آن رنج می‌برد.

واکنش انصارالله به قطعنامه شورای امنیت عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله، قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد ضد مردم یمن را ظالمانه دانست. محمد البخیتی گفت قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد ضد یمن ظالمانه است و مردم این کشور را از ادامه انقلاب و ریشه‌کن کردن القاعده بازخواهد داشت. البخیتی اظهار داشت: ما به هر قطعنامه‌ای که عملاً بی‌تأثیر است، واکنش نشان نخواهیم داد. البخیتی خاطر نشان کرد: ما نیازی به واردات سلاح نداریم و قطعنامه مذکور تأثیری بر ما نخواهد داشت. از سوی دیگر، امروز پنجشنبه مردم یمن در پاسخ به فراخوان کمیته عالی انقلاب جنبش انصارالله تظاهرات گسترده‌ای را در محکومیت قطعنامه شورای امنیت که در حمایت از «تهاجم» به یمن است، برگزار می‌کنند.

شمار شهیدای یمن: ۲۵۷۱ غیرنظامی شامل ۳۸۱ کودک و ۴۵۵ زن
جنگنده‌های رژیم جنایتکار سعودی در اقدام دیگری علیه بشریت، منطقه مسکونی «الاستاد الریاضی» را در شهر «ب» یمن بمباران کردند. این جنگنده‌ها ۸ بار این منطقه را هدف قرار دادند که منجر به شهادت ۱۲ شهروند یمنی شد که همگی آنها اعضای یک خانواده بودند. بدین ترتیب براساس آمار سخنگوی رسمی نیروهای مسلح یمن، در ۳ هفته‌ای که از تجاوز ائتلاف سعودی - صهیونیستی به این کشور می‌گذرد، تاکنون ۲۵۷۱ غیرنظامی در این حملات به شهادت رسیده‌اند که ۳۸۱ نفر آنان کودک و ۴۵۵ نفر زن بوده‌اند که بسیاری شان در زیر آوار منازل دفن شدند. شمار شهدا همچنان رو به افزایش است. ائتلاف متجاوز بیش از ۱۳۰ حمله هوایی به یمن صورت داده و موسسات دولتی و شهری و نظامی و آموزشی زیادی تخریب شده‌اند. این سخنگو گفت رژیم سعودی همچنان به حملاتش به موسسات شهری و دینی و آموزشی ادامه می‌دهد. در حملات رژیم سعودی به یمن بیش از ۱۲۰۰ موسسه شهری و خدمات‌رسانی و بیمارستان و مسجد تخریب شده است. همچنین ۷۲ موسسه آموزشی هدف حملات قرار گرفته است و ۳ مدرسه نیز هنگامی که دانش‌آموزان در آن حضور داشتند بمباران شده است.

اعدام یک سیاهپوست دیگر با حکم هیأت منصفه تمام سفیدپوست

تظاهرات ضد پلیس در ۳۰ شهر آمریکا

کنند. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات با بیسان اینکه «تمام سیستم» گناهکار است، خواستار «توقف سرکوبی که رفتارهای خشونت‌آمیز پلیس این کشور بود، شبکه راشاتودی گزارش داد در جریان تظاهراتی که در شهر نیویورک برگزار شد، پلیس چندین تظاهرکننده را پس از آنکه معترضان بل برکلین را مسدود کردند، بازداشت کرده است. تظاهرات روز سه‌شنبه را گروه موسوم به «شبکه بازداشت انبوه را متوقف کنید» سازماندهی کرده بود. در فراخوانی که این گروه برای تظاهرات صادر کرده بود، آمده است که «قتل سیاه و رنگین‌پوستان توسط پلیس باید متوقف شود». معترضان همچنین خواستار اجرای «عدالت برای همه قربانیان پلیس خشن و قاتل» آمریکا شده و از سیستم قضایی این کشور خواست‌اند «پلیس‌های قاتل را متهم، مجازات و روانه زندان را در آمریکا داد.



گروه بین‌الملل: روز سه‌شنبه خیابان‌های دست‌کم ۳۰ شهر در ۱۸ ایالت آمریکا شاهد تظاهرات گسترده معترضان به رفتارهای خشونت‌آمیز پلیس این کشور بود. شبکه راشاتودی گزارش داد در جریان تظاهراتی که در شهر نیویورک برگزار شد، پلیس چندین تظاهرکننده را پس از آنکه معترضان بل برکلین را مسدود کردند، بازداشت کرده است. تظاهرات روز سه‌شنبه را گروه موسوم به «شبکه بازداشت انبوه را متوقف کنید» سازماندهی کرده بود. در فراخوانی که این گروه برای تظاهرات صادر کرده بود، آمده است که «قتل سیاه و رنگین‌پوستان توسط پلیس باید متوقف شود». معترضان همچنین خواستار اجرای «عدالت برای همه قربانیان پلیس خشن و قاتل» آمریکا شده و از سیستم قضایی این کشور خواست‌اند «پلیس‌های قاتل را متهم، مجازات و روانه زندان را در آمریکا داد.

چهارگوشه



«گوره‌آ» تهدید به مرگ شد

رئیس‌جمهور اکوادور اعلام کرد شهردار شهر کویتو تهدیدی مبنی بر قتل وی را طی پیامکی دریافت کرده است. این تهدید در حال حاضر در دست بررسی است و یک نفر در این رابطه بازداشت شده است. در پیامک‌هایی که علیه رافائل کوره‌آ به تلفن همراه شهردار مذکور فرستاده شده، آمده است: چی فکر می‌کنی؟ فکر می‌کنی تو کسی هستی که مردم را نجات داده؟ اشتباه می‌کنی، ما تو را امروز در کنار کوره‌آ می‌کشیم. خواهی دید، به گفته کوره‌آ، مدت کوتاهی پس از این پیام، پیام دیگری مبنی بر هشدار درباره قتل چندین تن از مردم در محل حضور کوره‌آ به موبایل شهردار فرستاده می‌شود.

بازداشت پسر عمومی بشار اسد

پسرعموی رئیس‌جمهوری سوریه به دلیل اتهام «آدم‌کشی» بازداشت شد. براساس گزارش الاخبار، منذر جمیل اسد به وسیله گشت‌های دولتی پلیس سوریه و در منزلش در لاذقیه و به گفته برخی به دستور خود بشار اسد دستگیری وی در لاذقیه داغ شده و برخی مسؤولان مدعی شده‌اند که منذر قصد توطئه علیه کشور را داشته است. منذر اسد یک بار دیگر در سال ۲۰۰۶ به اتهام تلاش برای قتل در فرودگاه بیروت دستگیر و به مقامات سوریه تحویل داده شده بود.

ادعای صهیونیست‌ها

درباره آزمایش موشکی حماس

یک پایگاه خبری عبری ادعا کرده است جنبش مقاومت اسلامی حماس یک موشک آزمایشی از منطقه شهرک‌های گوش قطیف در جنوب غزه به طرف دریا شلیک کرد. پایگاه خبری عبری روتز سه‌شنبه‌شب اعلام کرد جنبش حماس در چارچوب آزمایش‌های موشکی خود، ۸ فروند موشک شلیک کرده است، گفتنی است حماس برای نخستین بار در جنگ ۵۰ روزه غزه با استفاده از موشک‌های دوربرد شهرهای تل‌آویو و حیفا را هدف قرار داد.

حسب‌های طولانی

۴ جنایتکار بلک‌واتر

۴ مزدور سابق شرکت امنیتی بلک‌واتر آمریکا، به‌خاطر قتل ۱۴ غیرنظامی عراقی از جمله تعدادی کودک به حبس‌های طولانی‌مدت محکوم شدند. بنابه گفته قاضی ریوس لامبرت، نیکلاس اسلاتن، کارمند سابق این شرکت به حبس ابد و ۳ نفر دیگر نیز به ۳۰ سال حبس محکوم شده‌اند. نیکلاس اسلاتن، قبل از این کشتار گفته بوده به تلافی حملات ۱۱ سپتامبر می‌خواهد هر تعدادی که می‌تواند از مردم عراق را بکشد اما در جریان محاکمه همراه ۳ مزدور دیگر ضمن رد اتهام خود درخواست عفو کرده بود. این ۴ نفر که در دادگاه اکتبر ۲۰۱۴ به چندین اتهام از جمله قتل عمد ۱۷ شهروند عراقی محکوم شدند، متهم بودند بنا به گزارش مقامات این کشور در جنایت سال ۲۰۰۷ میلادی ۱۷ تن را در بغداد کشته و ۱۷ نفر دیگر را هم زخمی کرده‌اند.

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری شهر قدس در نظر دارد نسبت به واگذاری انجام امور بیمه تکمیلی درمان گروهی برای تعداد حدود ۲۰۰۰ نفر از کارکنان و افراد تحت تکفل و بیمه عمر و حادثه برای تعداد ۱۲۰۰ نفر از کارکنان و بیمه مسئولیت مدنی جامع شهری برای تعداد ۳۸۰۰۰۰ نفر جمعیت برای مدت یک سال از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. شرکتهای بیمه می‌توانند ظرف مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ چاپ نوبت دوم آگهی که به فاصله یک هفته از نوبت اول چاپ خواهد شد با مراجعه به امور قراردادهای شهرداری واقع در: شهر قدس، بلوار ۴۵ متری انقلاب اسلامی، ساختمان مرکزی شهرداری قدس، طبقه سوم با ارائه معرفی نامه نسبت به دریافت و تحویل اسناد مناقصه اقدام نمایند.

- خرید اسناد مناقصه به مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ ریال قابل واریز به حساب ۷۰۰۷۸۶۰۲۷۲۴۵ بانک شهر شعبه شهر قدس
- سپرده شرکت در مناقصه معادل ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد.
- سپرده نفرات اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد مسترد نمی‌گردد.
- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادهای مختار است.
- هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه است.

روابط عمومی شهرداری شهر قدس

پیامک خوانندگان

۳۰۰۰۰۰

قاب جهان

جوانان کلن: پیام آقا را دریافت کردیم

گروهی از جوانان آلمانی با ایجاد کمپینی در میدان «والر»ی شهر کلن، پیام اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران به جوانان غربی را میان شهروندان کلن توزیع و اقدام به ارائه توضیح درباره محتوای این پیام کردند. به گزارش فارس، گروه یاد شده متشکل از ۱۳ جوان مسلمان و غیرمسلمان از نقاط مختلف کشور آلمان با حضور در شهر کلن اقدام به توزیع این پیام به زبان آلمانی در بین جوانان این شهر کردند. فعالیت این جوانان با واکنش‌های متفاوتی از سوی آلمانی‌ها و غیر آلمانی‌ها مواجه شد. در حالی که شهروندان آلمانی‌زبان خواستار ارائه توضیحات بیشتری از سوی توزیع‌کنندگان جوان این پیام بودند چند نفر که گفته می‌شود از اعضای گروهک مناقضین بودند و دست و پا شکسته آلمانی حرف می‌زدند نسبت به این اقدام جوانان آلمانی اعتراض کردند. گروه مستقر در کمپین میدان والرا با اهدای گل زر از شهروندان کلنی استقبال می‌کردند و به سوالات آنان درباره محتوای نامه پاسخ می‌دادند. در حالی که شمار افرادی که به سمت کمپین جوانان مستقر در میدان والرا برای دریافت پیام می‌آمدند بیشتر و بیشتر می‌شد چند نفر با هدف ممانعت از دریافت این پیام توسط شهروندان آلمانی دست به خرابکاری زده و با سر دادن شعارهایی علیه جمهوری اسلامی ایران از جوانان خواستند فعالیت خود را متوقف کنند. اقدام این اقلیت با خشم شهروندان آلمانی روبه‌رو شده و از جوانان توزیع‌کننده این پیام خواستند به کار خود ادامه دهند. رفتار مثبت شهروندان آلمانی در حمایت از این اقدام باعث شد جوانان به کار خود در توزیع و توضیح محتوای نامه ادامه دهند. شرکت‌کنندگان در این کمپین که فعالیت‌های خود را در شبکه اجتماعی فیسبوک منتشر کرده بودند در مجموع اقدامات خود را در معرفی پیام رهبر انقلاب مثبت و موثر ارزیابی کردند.